
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
της 14/2017 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα την τριακοστή πρώτη (31η) του μηνός Οκτωβρίου του έτους 
2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 
τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, 
ύστερα από την με αριθ. 14/26.10.2017 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία 
Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 
Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 
1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Ματθαίου Αθανάσιος 
2 Σιμώνης Ιωάννης 16 Πάνο  Ιωακείμ 
3 Βορδός Χρήστος 17 Λαφαζάνης Βασίλειος 
4 Ζούνη Στέλλα 18 Τσινάς Αργύριος 
5 Κοντογιώργης Δημήτριος 19 Ξάκης Ιωάννης 
6 Ματέας Γεώργιος 20 Χριστιανού Αγγελική 
7 Σαράντη Μαρία 21   
8 Σιδέρης Νικόλαος 22   
9 Κυριάκου Ιφιγένεια 23   
10 Καραφουλίδης  Αναστάσιος  24   
11 Λακρός Αλέξανδρος 25   
12 Ζαβράκογλου Άγγελος 26   
13 Κανταράς Αναστάσιος    
14 Παπούλιος Ιωάννης    

 
ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1 Δέας Παύλος 
2 Γκλάβας  Γεώργιος 
3 Φυλαχτός Χρήστος 
4 Λιόντας  Γεώργιος 
5 Βασιλάκης  Αθανάσιος 
6 Δημητριάδης Χρήστος 
7 Ζιούπου  Άννα 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 
τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 
παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης,  ο Πρόεδρος 
της Τ.Κ. Μεταμόρφωσης κ. Ιωάννης Καγιακεϊσίδης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Ολύνθου, κ. 
Νικόλαος Αυγέρης και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Βάβδου κ. Νικόλαος Κλαμούρης 

 
Αριθμός θέματος :16ο  Λήψη απόφασης για την 10η Αναμόρφωση του 

Προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017 και Τροποποίηση 
του Τεχνικού Προγράμματος  

Αριθμός Απόφασης : 296  
 
Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη, εκφώνησε το 16ο θέμα 

της ημερήσιας διάταξης και έδωσε το λόγο στον Δήμαρχο κ. Αστέριο Ζωγράφο, ο οποίος 
ανέφερε τα εξής: «Σύμφωνα με την εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας για την πορεία 
υλοποίησης του προυπολογισμού και τεχνικής υπηρεσίας για την τροποποίηση του τεχνικού 

ΑΔΑ: 691ΜΩΞΜ-225



 

2 

 

προγράμματος και λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες του Δήμου, προτείνεται η αναμόρφωση 
του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου ως ακολούθως: 

Υπάρχουν στον αρχικό εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου κωδικοί αριθμοί 
εξόδων στους οποίους υπάρχουν αδιάθετες πιστώσεις και σύμφωνα με τον προγραμματισμό 
των υπηρεσιών και τις ανάγκες του Δήμου δεν θα υλοποιηθούν εντός του έτους. Προτείνεται η 
αφαίρεση των κωδικών αριθμών από τον προϋπολογισμό εξόδων και η μεταφορά των 
σχετικών πιστώσεων στο αποθεματικό ώστε να χρησιμοποιηθούν για άλλες ανάγκες. 
Αναλυτικά: 

 
Α/Α ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1 02.25.7412.022 
Περιβαλλοντική μελέτη "Αντικατάσταση υδρευτικής 
γεώτρησης στην Τ.Κ. Ταξιάρχη Δ.Ε. Πολυγύρου για την 
ύδρευση του οικισμού Ταξιάρχη" 

3.640,22 

2 02.25.7412.023 
Περιβαλλοντική μελέτη "Ανόρυξη υδρευτικής γεώτρησης 
και συνοδού αγωγού ύδρευσης στην Τ.Κ. Ταξιάρχη Δ.Ε. 
Πολυγύρου για την ύδρευση του οικισμού Ταξιάρχη. 

3.640,22 

3 02.25.7412.026 
Περιβαλλοντική μελέτη "Ανόρυξη υδρευτικής γεώτρησης 
και συνοδού αγωγού ύδρευσης στην Τ.Κ. Σανών Δ.Ε. 
Πολυγύρου για την ύδρευση του οικισμού Σανών" 

3.640,22 

4 02.25.7412.027 

Περιβαλλοντική μελέτη "Ανόρυξη υδρευτικής γεώτρησης 
στη θέση "ΔΡΟΜΟΣ" στην Δ.Κ. Πολυγύρου για την 
ύδρευση του οικισμού Καλυβών Δήμου Πολυγύρου, 
συνοδού αγωγού και δεξαμενής" 

3.640,22 

5 02.25.7412.041 Σύνταξη γεωλογικών μελετών Δήμου Πολυγύρου 10.789,12 

6 02.25.7412.119 
Υδραυλική μελέτη για νέα γεώτρηση και αγωγός 
μεταφοράς νερού Τ.Κ. Βάβδου 

15.055,50 

7 02.25.7412.132 
Γεωτεχνική μελέτη για νέα γεώτρηση και αγωγό μεταφοράς 
νερού και δεξαμενή Δ.Κ. Μαραθούσας 

9.020,82 

8 02.25.7412.136 
Ηλεκτρομηχανολογική μελέτη αντλιοστασίου Δ.Δ. 
Παλαιόχωρας 

3.370,20 

9 02.25.7412.137 

Εγκατάσταση έρευνα - μελέτη για το έργο: Εγκατάσταση 
επεξεργασίας λυμάτων και σύστημα μεταφοράς λυμάτων 
για τον οικισμό του Πολυγύρου του Δήμου Πολυγύρου 
Π.Ε. Χαλκιδικής 

9.028,20 

10 02.25.7412.138 

Εγκατάσταση έρευνα - μελέτη για το έργο: Εγκατάσταση 
επεξεργασίας λυμάτων και σύστημα μεταφοράς λυμάτων 
για τον οικισμό της Ολύνθου του Δήμου Πολυγύρου Π.Ε. 
Χαλκιδικής 

9.003,60 

ΑΔΑ: 691ΜΩΞΜ-225



 

11 02.25.7412.139 

Υδραυλική μελέτη εσωτερικού δικτύου αποχέτευσης για το 
έργο: Έγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων και σύστημα 
μεταφοράς λυμάτων για τον οικισμό  των Δουμπιών του 
Δήμου Πολυγύρου Π.Ε. Χαλκιδικής 

13.939,59 

12 02.25.7412.147 

Χορήγηση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων και άδειας 
χρήσης νερού υφιστάμενου αρδευτικού δικτύου στην 
περιοχή  'ΚΑΜΠΟΣ΄ της Τ.Κ. Δουμπιών -  Δήμου 
Πολυγύρου -  Π.Ε. Χαλκιδικής 

3.195,17 

13 02.25.7412.148 

Χορήγηση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων και άδειας 
χρήσης νερού υφιστάμενου αρδευτικού δικτύου στην 
περιοχή 'ΚΟΝΙΑΡΙΚΟ΄ της  Τ.Κ. Δουμπιών -  Δήμου 
Πολυγύρου -  Π.Ε. Χαλκιδικής 

3.195,17 

14 02.25.7412.162 
Γεωφυσική μελέτη για την ανόρυξη γεώτρησης στα 
Μαριαννά Πολυγύρου 

5.429,86 

15 02.25.7412.163 
Μελέτη αντικατάστασης - βελτίωσης εσωτερικού δικτύου 
ύδρευσης - αποχέτευσης Δ.Κ. Γαλάτιστας 

17.421,66 

16 02.25.7412.164 

Σύνταξη μελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων (κατηγορίας 
Α2) για το έργο κατασκευής αγωγού στο εξωτερικό 
υδρευτικό δίκτυο Πολυγύρου-Παλαιοκάστρου Δήμου 
Πολυγύρου Π.Ε. Χαλκιδικής 

17.315,71 

17 02.30.7411.091 
Τοπογραφική αποτύπωση και σχεδίαση διατομών κατά 
μήκος του δρόμου προς Αρναία εντός του οικισμού Αγίου 
Προδρόμου 

4.422,69 

18 02.30.7412.010 
Μελέτη έργου " Δημοτικός Υπόγειος Σταθμός Αυτοκινήτων 
στον Πολύγυρο" 

5.332,54 

19 02.30.7424.002 
Αποζημιώσεις σε θιγόμενους από ρυμοτομία εδαφικών 
εκτάσεων -κτισμάτων 

12.000,00 

  
Α. Σύμφωνα με την σχετική νομοθεσία και τις υποδείξεις του ιατρού εργασίας θα 

πρέπει να προχωρήσουμε στην προμήθεια εμβολίων για τον εμβολιασμό του προσωπικού της 
υπηρεσίας καθαριότητας και παράλληλα θα πρέπει να μεριμνήσουμε για την πραγματοποίηση 
συγκεκριμένων ιατρικών εξετάσεων προς το προσωπικό του ιδίου τμήματος. Επίσης στα 
πλαίσια της ασφάλειας του προσωπικού θα πρέπει να προχωρήσουμε στην ανάθεση μελέτης 
για την εκτίμηση του επαγγελματικού κινδύνου κατά την ώρα εργασίας του προσωπικού. 
Παράλληλα σύμφωνα και με τον τεχνικό ασφαλείας του Δήμου θα πρέπει να προμηθευτούμε 
ιματιοθήκες για το εργατοτεχνικό προσωπικό. Προτείνεται την δημιουργία του ΚΑ 
02.00.7413.001 με τίτλο «Ανάθεση σύνταξης μελέτης εκτίμησης επαγγελματικού κινδύνου» 
και ποσό 4.000,00 €, του ΚΑ 02.20.6631.001 με τίτλο «Προμήθεια εμβολίων» και ποσό 
16.000,00 €, του ΚΑ 02.20.6054.000 με τίτλο «Προμήθεια ιματιοθηκών για το εργοτάξιο του 
Δήμου και ποσό 8.500,00 € και του ΚΑ 02.30.6117.003 με τίτλο «Ανάθεση προληπτικών 
ιατρικών εξετάσεων των εργαζομένων του Δήμου» και ποσό 16.000,00€. 

Β. Θα πρέπει να ενισχύσουμε τους ΚΑ εξόδων του ιατρού εργασίας και του τεχνικού 
ασφαλείας αντίστοιχα. Προτείνεται την ενίσχυση του ΚΑ 02.30.6117.001 με τίτλο 
«Απασχόληση ιατρού εργασίας» και ποσό 2.600,00 € και του ΚΑ 02.30.6117.002 με τίτλο 
«Απασχόληση τεχνικού ασφαλείας» και ποσό 2.480,00 €. 

ΑΔΑ: 691ΜΩΞΜ-225



 

4 

 

Γ. Θα πρέπει να ενισχύσουμε τον ΚΑ για την επιμόρφωση του προσωπικού και την 
συμμετοχή σε σεμινάρια. Προτείνεται η ενίσχυση του ΚΑ 02.00.6073 με τίτλο «Δαπάνες 
επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια» και ποσό 2.500,00 €. 

Δ. Θα πρέπει να ενισχύσουμε τον ΚΑ για τις αμοιβές των νομικών που αναλαμβάνουν 
νομικές υποθέσεις του Δήμου. Προτείνεται η αύξηση του ΚΑ 02.00.6111 με τίτλο «Αμοιβές 
νομικών και συμβολαιογράφων» και ποσό 10.000,00 €. 

Ε. Προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι αυξημένες ανάγκες καθαριότητας των 
διδακτηρίων και ιδιαίτερα του ειδικού δημοτικού σχολείου Πολυγύρου θα πρέπει να 
προχωρήσουμε σε έκτακτη επιχορήγηση της σχολικής επιτροπής σχολείων πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης. Προτείνεται η ενίσχυση του ΚΑ 02.00.6739.001 με τίτλο «Προαιρετική εισφορά 
σε σχολικά ταμεία» και ποσό 13.000,00 €. 

Στ. Θα πρέπει να ενισχύσουμε τον ΚΑ των εξόδων από τις δημοσιεύσεις σε εφημερίδες 
των πράξεων της υπηρεσίας και των περιλήψεων των διακηρύξεων των διαγωνισμών. 
Προτείνεται η ενίσχυση του ΚΑ 02.10.6463 με τίτλο «Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων» και ποσό 
5.000,00 €. 

Ζ. Σύμφωνα με την 98/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Πολυγύρου, εγκρίθηκε η συμμετοχή του Δήμου στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της 
«Αναπτυξιακής Χαλκιδικής Α.Ε. – Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρία ΟΤΑ» με το ποσό των 
29.700,00 €. Προτείνεται η δημιουργία του ΚΑ 02.10.7515.001 με τίτλο «Συμμετοχή -  αύξηση 
κεφαλαίου στην Αναπτυξιακή Εταιρία Χαλκιδικής Α.Ε.» και ποσό 29.700,00 €. 

Η. Θα πρέπει να ενισχύσουμε τον ΚΑ εξόδων της παιδικής εξοχής Μεταμόρφωσης με 
το ποσό των 20.000,00 από τα έσοδα του Δήμου, διότι από την περσινή επιχορήγηση του 
αρμόδιου υπουργείου προς την κατασκήνωση η Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία παρακράτησε 
ένα μέρος της χρηματοδότησης για οφειλές του Δήμου. Προκειμένου η παιδική εξοχή να 
καλύψει τις λειτουργικές της δαπάνες και να ισοσκελίσει τα έσοδα – έξοδα, προτείνεται η 
ενίσχυση του ΚΑ 02.15.6471.003 με τίτλο «Οργάνωση λειτουργίας της κατασκήνωσης 
Μεταμόρφωσης Χαλκιδικής» και ποσό 20.000,00 €. 

Θ. Προκειμένου να γίνει η τακτοποίηση σύμφωνα με το Ν. 4178/13 των αθλητικών 
εγκαταστάσεων των δημοτικών σταδίων Βάβδου και Ολύνθου προτείνεται η δημιουργία των 
ΚΑ 02.15.7411.020 με τίτλο «Τακτοποίηση του Ν. 4178/13 των αθλητικών εγκαταστάσεων του 
δημοτικού σταδίου Τ.Κ. Βάβδου» και ποσό 1.930,58 € και του ΚΑ 02.15.7411.028 με τίτλο 
«Τακτοποίηση του Ν. 4178/13 των αθλητικών εγκαταστάσεων του δημοτικού σταδίου Τ.Κ. 
Ολύνθου» και ποσό 1.930,58 €. 

Ι. Θα πρέπει να πραγματοποιήσουμε την εργασία του καθαρισμού και της δοκιμαστικής 
άντλησης γεώτρησης στη θέση «Αγίασμα» της Τ.Κ. Αγίου Προδρόμου. Προτείνεται η 
δημιουργία του ΚΑ 02.25.6262.009 με τίτλο «Καθαρισμός και δοκιμαστική άντληση 
γεώτρησης στη θέση Αγίασμα του Τ.Κ. Αγίου Προδρόμου» και ποσό 4.915,11 €. 

Κ. Για την ασφαλή στάθμευση των οχημάτων στο δημοτικό χώρο της κοινότητας του 
Πολυγύρου θα πρέπει να προχωρήσουμε στην ανάθεση εκτέλεσης σχετικού τεχνικού έργου. 
Προτείνεται η δημιουργία του ΚΑ 02.30.7326.001 με τίτλο «Κατασκευή περίφραξης χώρου 
στάθμευσης στη Δ.Κ. Πολυγύρου» και ποσό 12.648,06 €. 

 
Το αποθεματικό μετά και την παρούσα αναμόρφωση θα διαμορφωθεί στο ποσό των δύο 

χιλιάδων ενενήντα ένα ευρώ και εβδομήντα τέσσερα λεπτά (2.091,74 €). 
 
Το υπόλοιπο του αποθεματικού δεν ξεπερνά το 5% των τακτικών εσόδων 
 
Τροποποιούμε το τεχνικό πρόγραμμα έτους 2017 ως ακολούθως: 
 
Αφαιρεί από τεχνικό πρόγραμμα τις ακόλουθες δαπάνες: 

ΑΔΑ: 691ΜΩΞΜ-225



 

 

02.25 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

  

02.25.7412.022 
Περιβαλλοντική μελέτη "Αντικατάσταση υδρευτικής 
γεώτρησης στην Τ.Κ. Ταξιάρχη Δ.Ε. Πολυγύρου για 
την ύδρευση του οικισμού Ταξιάρχη" 

3.640,22 

02.25.7412.023 

Περιβαλλοντική μελέτη "Ανόρυξη υδρευτικής 
γεώτρησης και συνοδού αγωγού ύδρευσης στην Τ.Κ. 
Ταξιάρχη Δ.Ε. Πολυγύρου για την ύδρευση του 
οικισμού Ταξιάρχη. 

3.640,22 

02.25.7412.026 

Περιβαλλοντική μελέτη "Ανόρυξη υδρευτικής 
γεώτρησης και συνοδού αγωγού ύδρευσης στην Τ.Κ. 
Σανών Δ.Ε. Πολυγύρου για την ύδρευση του 
οικισμού Σανών" 

3.640,22 

02.25.7412.027 

Περιβαλλοντική μελέτη "Ανόρυξη υδρευτικής 
γεώτρησης στη θέση "ΔΡΟΜΟΣ" στην Δ.Κ. 
Πολυγύρου για την ύδρευση του οικισμού Καλυβών 
Δήμου Πολυγύρου, συνοδού αγωγού και δεξαμενής" 

3.640,22 

02.25.7412.041 Σύνταξη γεωλογικών μελετών Δήμου Πολυγύρου 10.789,12 

02.25.7412.119 
Υδραυλική μελέτη για νέα γεώτρηση και αγωγός 
μεταφοράς νερού Τ.Κ. Βάβδου 

15.055,50 

02.25.7412.132 
Γεωτεχνική μελέτη για νέα γεώτρηση και αγωγό 
μεταφοράς νερού και δεξαμενή Δ.Κ. Μαραθούσας 

9.020,82 

02.25.7412.136 
Ηλεκτρομηχανολογική μελέτη αντλιοστασίου Δ.Δ. 
Παλαιόχωρας 

3.370,20 

02.25.7412.137 

Εγκατάσταση έρευνα - μελέτη για το έργο: 
Εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων και σύστημα 
μεταφοράς λυμάτων για τον οικισμό του Πολυγύρου 
του Δήμου Πολυγύρου Π.Ε. Χαλκιδικής 

9.028,20 

02.25.7412.138 

Εγκατάσταση έρευνα - μελέτη για το έργο: 
Εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων και σύστημα 
μεταφοράς λυμάτων για τον οικισμό της Ολύνθου 
του Δήμου Πολυγύρου Π.Ε. Χαλκιδικής 

9.003,60 

02.25.7412.139 

Υδραυλική μελέτη εσωτερικού δικτύου αποχέτευσης 
για το έργο: Έγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων και 
σύστημα μεταφοράς λυμάτων για τον οικισμό  των 
Δουμπιών του Δήμου Πολυγύρου Π.Ε. Χαλκιδικής 

13.939,59 

02.25.7412.147 

Χορήγηση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων και 
άδειας χρήσης νερού υφιστάμενου αρδευτικού 
δικτύου στην περιοχή  'ΚΑΜΠΟΣ΄ της Τ.Κ. 
Δουμπιών -  Δήμου Πολυγύρου -  Π.Ε. Χαλκιδικής 

3.195,17 

ΑΔΑ: 691ΜΩΞΜ-225



 

6 

 

02.25.7412.148 

Χορήγηση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων και 
άδειας χρήσης νερού υφιστάμενου αρδευτικού 
δικτύου στην περιοχή 'ΚΟΝΙΑΡΙΚΟ΄ της  Τ.Κ. 
Δουμπιών -  Δήμου Πολυγύρου -  Π.Ε. Χαλκιδικής 

3.195,17 

02.25.7412.162 
Γεωφυσική μελέτη για την ανόρυξη γεώτρησης στα 
Μαριαννά Πολυγύρου 

5.429,86 

02.25.7412.163 
Μελέτη αντικατάστασης - βελτίωσης εσωτερικού 
δικτύου ύδρευσης - αποχέτευσης Δ.Κ. Γαλάτιστας 

17.421,66 

02.25.7412.164 

Σύνταξη μελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων 
(κατηγορίας Α2) για το έργο κατασκευής αγωγού στο 
εξωτερικό υδρευτικό δίκτυο Πολυγύρου-
Παλαιοκάστρου Δήμου Πολυγύρου Π.Ε. Χαλκιδικής 

17.315,71 

02.30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ   

02.30.7411.091 
Τοπογραφική αποτύπωση και σχεδίαση διατομών 
κατά μήκος του δρόμου προς Αρναία εντός του 
οικισμού Αγίου Προδρόμου 

4.422,69 

02.30.7412.010 
Μελέτη έργου " Δημοτικός Υπόγειος Σταθμός 
Αυτοκινήτων στον Πολύγυρο" 

5.332,54 

 
Προσθέτει στο τεχνικό πρόγραμμα την ακόλουθη δαπάνη: 
 

02.30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ   

02.30.7326.001 
Κατασκευή περίφραξης χώρου στάθμευσης Δ.Ε. 
Πολυγύρου 

12.648,06 

 
 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση και μελέτησε τις σχετικές εισηγήσεις από τα 

αρμόδια τμήματα και μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ κατά ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
 

1. Την τροποποίηση του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2017 ως ακολούθως: 
 

Την αφαίρεση των κωδικών αριθμών από τον προϋπολογισμό εξόδων και η μεταφορά 
των σχετικών πιστώσεων στο αποθεματικό των παρακάτω δαπανών: 

 
Α/Α ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1 02.25.7412.022 
Περιβαλλοντική μελέτη "Αντικατάσταση υδρευτικής 
γεώτρησης στην Τ.Κ. Ταξιάρχη Δ.Ε. Πολυγύρου για την 
ύδρευση του οικισμού Ταξιάρχη" 

3.640,22 

ΑΔΑ: 691ΜΩΞΜ-225



 

2 02.25.7412.023 
Περιβαλλοντική μελέτη "Ανόρυξη υδρευτικής γεώτρησης 
και συνοδού αγωγού ύδρευσης στην Τ.Κ. Ταξιάρχη Δ.Ε. 
Πολυγύρου για την ύδρευση του οικισμού Ταξιάρχη. 

3.640,22 

3 02.25.7412.026 
Περιβαλλοντική μελέτη "Ανόρυξη υδρευτικής γεώτρησης 
και συνοδού αγωγού ύδρευσης στην Τ.Κ. Σανών Δ.Ε. 
Πολυγύρου για την ύδρευση του οικισμού Σανών" 

3.640,22 

4 02.25.7412.027 

Περιβαλλοντική μελέτη "Ανόρυξη υδρευτικής γεώτρησης 
στη θέση "ΔΡΟΜΟΣ" στην Δ.Κ. Πολυγύρου για την 
ύδρευση του οικισμού Καλυβών Δήμου Πολυγύρου, 
συνοδού αγωγού και δεξαμενής" 

3.640,22 

5 02.25.7412.041 Σύνταξη γεωλογικών μελετών Δήμου Πολυγύρου 10.789,12 

6 02.25.7412.119 
Υδραυλική μελέτη για νέα γεώτρηση και αγωγός 
μεταφοράς νερού Τ.Κ. Βάβδου 

15.055,50 

7 02.25.7412.132 
Γεωτεχνική μελέτη για νέα γεώτρηση και αγωγό μεταφοράς 
νερού και δεξαμενή Δ.Κ. Μαραθούσας 

9.020,82 

8 02.25.7412.136 
Ηλεκτρομηχανολογική μελέτη αντλιοστασίου Δ.Δ. 
Παλαιόχωρας 

3.370,20 

9 02.25.7412.137 

Εγκατάσταση έρευνα - μελέτη για το έργο: Εγκατάσταση 
επεξεργασίας λυμάτων και σύστημα μεταφοράς λυμάτων 
για τον οικισμό του Πολυγύρου του Δήμου Πολυγύρου 
Π.Ε. Χαλκιδικής 

9.028,20 

10 02.25.7412.138 

Εγκατάσταση έρευνα - μελέτη για το έργο: Εγκατάσταση 
επεξεργασίας λυμάτων και σύστημα μεταφοράς λυμάτων 
για τον οικισμό της Ολύνθου του Δήμου Πολυγύρου Π.Ε. 
Χαλκιδικής 

9.003,60 

11 02.25.7412.139 

Υδραυλική μελέτη εσωτερικού δικτύου αποχέτευσης για το 
έργο: Έγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων και σύστημα 
μεταφοράς λυμάτων για τον οικισμό  των Δουμπιών του 
Δήμου Πολυγύρου Π.Ε. Χαλκιδικής 

13.939,59 

12 02.25.7412.147 

Χορήγηση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων και άδειας 
χρήσης νερού υφιστάμενου αρδευτικού δικτύου στην 
περιοχή  'ΚΑΜΠΟΣ΄ της Τ.Κ. Δουμπιών -  Δήμου 
Πολυγύρου -  Π.Ε. Χαλκιδικής 

3.195,17 

13 02.25.7412.148 

Χορήγηση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων και άδειας 
χρήσης νερού υφιστάμενου αρδευτικού δικτύου στην 
περιοχή 'ΚΟΝΙΑΡΙΚΟ΄ της  Τ.Κ. Δουμπιών -  Δήμου 
Πολυγύρου -  Π.Ε. Χαλκιδικής 

3.195,17 

14 02.25.7412.162 
Γεωφυσική μελέτη για την ανόρυξη γεώτρησης στα 
Μαριαννά Πολυγύρου 

5.429,86 

15 02.25.7412.163 
Μελέτη αντικατάστασης - βελτίωσης εσωτερικού δικτύου 
ύδρευσης - αποχέτευσης Δ.Κ. Γαλάτιστας 

17.421,66 

ΑΔΑ: 691ΜΩΞΜ-225



 

8 

 

16 02.25.7412.164 

Σύνταξη μελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων (κατηγορίας 
Α2) για το έργο κατασκευής αγωγού στο εξωτερικό 
υδρευτικό δίκτυο Πολυγύρου-Παλαιοκάστρου Δήμου 
Πολυγύρου Π.Ε. Χαλκιδικής 

17.315,71 

17 02.30.7411.091 
Τοπογραφική αποτύπωση και σχεδίαση διατομών κατά 
μήκος του δρόμου προς Αρναία εντός του οικισμού Αγίου 
Προδρόμου 

4.422,69 

18 02.30.7412.010 
Μελέτη έργου " Δημοτικός Υπόγειος Σταθμός Αυτοκινήτων 
στον Πολύγυρο" 

5.332,54 

19 02.30.7424.002 
Αποζημιώσεις σε θιγόμενους από ρυμοτομία εδαφικών 
εκτάσεων -κτισμάτων 

12.000,00 

  
Α. Την δημιουργία του ΚΑ 02.00.7413.001 με τίτλο «Ανάθεση σύνταξης μελέτης 

εκτίμησης επαγγελματικού κινδύνου» και ποσό 4.000,00 €, του ΚΑ 02.20.6631.001 με τίτλο 
«Προμήθεια εμβολίων» και ποσό 16.000,00 €, του ΚΑ 02.20.6054.000 με τίτλο «Προμήθεια 
ιματιοθηκών για το εργοτάξιο του Δήμου και ποσό 8.500,00 € και του ΚΑ 02.30.6117.003 με 
τίτλο «Ανάθεση προληπτικών ιατρικών εξετάσεων των εργαζομένων του Δήμου» και ποσό 
16.000,00 €. 

Β. Την ενίσχυση του ΚΑ 02.30.6117.001 με τίτλο «Απασχόληση ιατρού εργασίας» και 
ποσό 2.600,00 € και του ΚΑ 02.30.6117.002 με τίτλο «Απασχόληση τεχνικού ασφαλείας» και 
ποσό 2.480,00 €. 

Γ. Την ενίσχυση του ΚΑ 02.00.6073 με τίτλο «Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και 
συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια» και ποσό 2.500,00 €. 

Δ. Την ενίσχυση του ΚΑ 02.00.6111 με τίτλο «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων» και ποσό 10.000,00 €. 

Ε. Την ενίσχυση του ΚΑ 02.00.6739.001 με τίτλο «Προαιρετική εισφορά σε σχολικά 
ταμεία» και ποσό 13.000,00 €. 

Στ. Την ενίσχυση του ΚΑ 02.10.6463 με τίτλο «Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων» και ποσό 
5.000,00 €. 

Ζ. Την δημιουργία του ΚΑ 02.10.7515.001 με τίτλο «Συμμετοχή -  αύξηση κεφαλαίου 
στην Αναπτυξιακή Εταιρία Χαλκιδικής Α.Ε.» και ποσό 29.700,00 €. 

Η. Την ενίσχυση του ΚΑ 02.15.6471.003 με τίτλο «Οργάνωση λειτουργίας της 
κατασκήνωσης Μεταμόρφωσης Χαλκιδικής» και ποσό 20.000,00 €. 

Θ. Την δημιουργία των ΚΑ 02.15.7411.020 με τίτλο «Τακτοποίηση του Ν. 4178/13 των 
αθλητικών εγκαταστάσεων του δημοτικού σταδίου Τ.Κ. Βάβδου» και ποσό 1.930,58 € και του 
ΚΑ 02.15.7411.028 με τίτλο «Τακτοποίηση του Ν. 4178/13 των αθλητικών εγκαταστάσεων του 
δημοτικού σταδίου Τ.Κ. Ολύνθου» και ποσό 1.930,58 €. 

Ι. Την δημιουργία του ΚΑ 02.25.6262.009 με τίτλο «Καθαρισμός και δοκιμαστική 
άντληση γεώτρησης στη θέση Αγίασμα του Τ.Κ. Αγίου Προδρόμου» και ποσό 4.915,11 €. 

Κ. Την δημιουργία του ΚΑ 02.30.7326.001 με τίτλο «Κατασκευή περίφραξης χώρου 
στάθμευσης στη Δ.Κ. Πολυγύρου» και ποσό 12.648,06 €. 

 
Το αποθεματικό μετά και την παρούσα αναμόρφωση θα διαμορφωθεί στο ποσό των δύο 

χιλιάδων ενενήντα ένα ευρώ και εβδομήντα τέσσερα λεπτά (2.091,74 €). 
 

Το υπόλοιπο του αποθεματικού δεν ξεπερνά το 5% των τακτικών εσόδων 
 
2. Την τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος έτους 2017 ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: 691ΜΩΞΜ-225



 

 
Αφαιρεί από τεχνικό πρόγραμμα τις ακόλουθες δαπάνες: 
 

02.25 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

  

02.25.7412.022 
Περιβαλλοντική μελέτη "Αντικατάσταση υδρευτικής 
γεώτρησης στην Τ.Κ. Ταξιάρχη Δ.Ε. Πολυγύρου για 
την ύδρευση του οικισμού Ταξιάρχη" 

3.640,22 

02.25.7412.023 

Περιβαλλοντική μελέτη "Ανόρυξη υδρευτικής 
γεώτρησης και συνοδού αγωγού ύδρευσης στην Τ.Κ. 
Ταξιάρχη Δ.Ε. Πολυγύρου για την ύδρευση του 
οικισμού Ταξιάρχη. 

3.640,22 

02.25.7412.026 

Περιβαλλοντική μελέτη "Ανόρυξη υδρευτικής 
γεώτρησης και συνοδού αγωγού ύδρευσης στην Τ.Κ. 
Σανών Δ.Ε. Πολυγύρου για την ύδρευση του 
οικισμού Σανών" 

3.640,22 

02.25.7412.027 

Περιβαλλοντική μελέτη "Ανόρυξη υδρευτικής 
γεώτρησης στη θέση "ΔΡΟΜΟΣ" στην Δ.Κ. 
Πολυγύρου για την ύδρευση του οικισμού Καλυβών 
Δήμου Πολυγύρου, συνοδού αγωγού και δεξαμενής" 

3.640,22 

02.25.7412.041 Σύνταξη γεωλογικών μελετών Δήμου Πολυγύρου 10.789,12 

02.25.7412.119 
Υδραυλική μελέτη για νέα γεώτρηση και αγωγός 
μεταφοράς νερού Τ.Κ. Βάβδου 

15.055,50 

02.25.7412.132 
Γεωτεχνική μελέτη για νέα γεώτρηση και αγωγό 
μεταφοράς νερού και δεξαμενή Δ.Κ. Μαραθούσας 

9.020,82 

02.25.7412.136 
Ηλεκτρομηχανολογική μελέτη αντλιοστασίου Δ.Δ. 
Παλαιόχωρας 

3.370,20 

02.25.7412.137 

Εγκατάσταση έρευνα - μελέτη για το έργο: 
Εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων και σύστημα 
μεταφοράς λυμάτων για τον οικισμό του Πολυγύρου 
του Δήμου Πολυγύρου Π.Ε. Χαλκιδικής 

9.028,20 

02.25.7412.138 

Εγκατάσταση έρευνα - μελέτη για το έργο: 
Εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων και σύστημα 
μεταφοράς λυμάτων για τον οικισμό της Ολύνθου 
του Δήμου Πολυγύρου Π.Ε. Χαλκιδικής 

9.003,60 

02.25.7412.139 

Υδραυλική μελέτη εσωτερικού δικτύου αποχέτευσης 
για το έργο: Έγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων και 
σύστημα μεταφοράς λυμάτων για τον οικισμό  των 
Δουμπιών του Δήμου Πολυγύρου Π.Ε. Χαλκιδικής 

13.939,59 

02.25.7412.147 

Χορήγηση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων και 
άδειας χρήσης νερού υφιστάμενου αρδευτικού 
δικτύου στην περιοχή  'ΚΑΜΠΟΣ΄ της Τ.Κ. 
Δουμπιών -  Δήμου Πολυγύρου -  Π.Ε. Χαλκιδικής 

3.195,17 

ΑΔΑ: 691ΜΩΞΜ-225



 

10 

 

02.25.7412.148 

Χορήγηση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων και 
άδειας χρήσης νερού υφιστάμενου αρδευτικού 
δικτύου στην περιοχή 'ΚΟΝΙΑΡΙΚΟ΄ της  Τ.Κ. 
Δουμπιών -  Δήμου Πολυγύρου -  Π.Ε. Χαλκιδικής 

3.195,17 

02.25.7412.162 
Γεωφυσική μελέτη για την ανόρυξη γεώτρησης στα 
Μαριαννά Πολυγύρου 

5.429,86 

02.25.7412.163 
Μελέτη αντικατάστασης - βελτίωσης εσωτερικού 
δικτύου ύδρευσης - αποχέτευσης Δ.Κ. Γαλάτιστας 

17.421,66 

02.25.7412.164 

Σύνταξη μελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων 
(κατηγορίας Α2) για το έργο κατασκευής αγωγού στο 
εξωτερικό υδρευτικό δίκτυο Πολυγύρου-
Παλαιοκάστρου Δήμου Πολυγύρου Π.Ε. Χαλκιδικής 

17.315,71 

02.30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ   

02.30.7411.091 
Τοπογραφική αποτύπωση και σχεδίαση διατομών 
κατά μήκος του δρόμου προς Αρναία εντός του 
οικισμού Αγίου Προδρόμου 

4.422,69 

02.30.7412.010 
Μελέτη έργου " Δημοτικός Υπόγειος Σταθμός 
Αυτοκινήτων στον Πολύγυρο" 

5.332,54 

 
Προσθέτει στο τεχνικό πρόγραμμα την ακόλουθη δαπάνη: 
 

02.30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ   

02.30.7326.001 
Κατασκευή περίφραξης χώρου στάθμευσης Δ.Ε. 
Πολυγύρου 

12.648,06 

 
 
Επί της απόφασης μειοψήφησαν οι επτά παρόντες δημοτικοί σύμβουλοι της μείζονος 
μειοψηφίας οι κ.κ. Αναστάσιος Κανταράς, Βασίλειος Λαφαζάνης, Αργύριος Τσινάς, 
Ιωάννης Παπούλιος, Πάνο Ιωακείμ, Αθανάσιο Ματθαίου και Ιωάννης Ξάκης καθώς και η 
αρχηγός της ελάσσονος μειοψηφίας η κ. Αγγελική Χριστιανού 
Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 296/2017 
Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 
Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 
Πολύγυρος 20-11-2017 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 
 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 

ΑΔΑ: 691ΜΩΞΜ-225


		2017-11-20T23:45:39+0200
	Athens




